
Uchwała Nr 49 /2017 

Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

z dnia  13 czerwca 2017 roku 

w sprawie uchwalenia zmian do Regulaminu Postępowania Rekrutacyjnego  

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Tarnowie  

na rok akademicki 2017/2018 

  

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 4 lit. a i art. 169 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1842 z późn. zm.) oraz § 25 pkt 4 Statutu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie (t.j. przyjęty Uchwałą Nr 11/2015 Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 20 marca 2015 r.) – uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. 

Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie wprowadza do Regulaminu 

Postępowania Rekrutacyjnego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie na rok 

akademicki 2017/2018, przyjętego Uchwałą Nr 44/2016 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Tarnowie z dnia 13 maja 2016 r., następujące zmiany: 

1) W § 2 po ust. 11 dodaje się tytuł „Jednolite studia magisterskie” oraz dodaje się ust. 12 do ust. 

17 w brzmieniu:  

a) ust. 12. w brzmieniu: 

„W postępowaniu rekrutacyjnym na jednolite studia magisterskie mogą wziąć udział 

kandydaci, którzy posiadają świadectwo dojrzałości tzw. „nowej matury”, „starej 

matury”, „matury międzynarodowej”, „matury zagranicznej”.” 

b) ust. 13 w brzmieniu: 

„Przyjęcie na pierwszy rok jednolitych studiów magisterskich następuje na podstawie 

wyników egzaminu maturalnego z przedmiotów objętych kwalifikacją”. 

c) ust. 14. w brzmieniu: 

„Jeżeli przedmiot stanowiący kryterium kwalifikacyjne był zdawany w systemie „nowej 

matury” na poziomie: podstawowym – liczba punktów rankingowych równa się liczbie 

punktów procentowych, przy poziomie rozszerzonym stosuje się mnożnik 2,0.” 

d) ust. 15. w brzmieniu: 

„Kandydaci, którzy zdawali egzamin dojrzałości w systemie „starej matury” otrzymują 

liczbę punktów odpowiednio: 

 

Ocena 

Skala 6-stopniowa (oceny 

pozytywne) 

pkt 

Skala 4-stopniowa 

(oceny pozytywne) 

pkt 

6,0 100 - 

5,0 80 100 

4,0 60 80 



3,0 40 60 

2,0 20 - 

 

e) ust. 16 w brzmieniu: 

 

„Kandydaci posiadający „maturę międzynarodową” otrzymują odpowiednio: 

 

excellent         – 100 pkt 

very good  – 85 pkt 

good   – 70 pkt 

satisfactory – 50 pkt 

mediocre  – 30 pkt 

poor  - 20 pkt 

very poor - 10 pkt” 

 

f) ust. 17 w brzmieniu: 

 

„Kandydat posiadający świadectwo dojrzałości „matury zagranicznej” nie musi uzyskiwać 

dodatkowej decyzji o jego uznaniu, jednakże świadectwo powinno dawać prawo podjęcia 

studiów w kraju jego wydania.” 

 

2) W § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Warunki kwalifikacji kandydatów na poszczególne kierunki oraz formy studiów (studia 

stacjonarne i niestacjonarne) pierwszego oraz drugiego stopnia i jednolitych studiów 

magisterskich zawiera Załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.” 

3) W Załączniku nr 1 do Regulaminu Postępowania Rekrutacyjnego PWSZ w Tarnowie na rok 

akademicki 2017/2018: 

a) w Instytucie Humanistycznym warunki kwalifikacji kandydatów na poszczególne kierunki 

studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego stopnia otrzymują brzmienie: 

„ 

Kierunek / specjalność 

Przedmioty objęte kwalifikacją 

Uwagi 
Nowa matura 

Stara matura, matura 

międzynarodowa 

 

Filologia 

Specjalności: 

Filologia angielska, studia 

stacjonarne 

specjalizacje: 

- nauczycielska 

- tłumaczeniowa 

- język angielski w biznesie i 

administracji 

- edycja i skład tekstu 

- filologia angielska z drugim 

językiem  obcym 

 

Filologia angielska, studia 

niestacjonarne 

 

część pisemna 

język angielski  

część pisemna lub ustna 

język angielski 
§ 2 ust. 4, 5, 6, 7 

Filologia germańska, studia 

stacjonarne 

część pisemna 

 język obcy nowożytny  

część pisemna albo ustna

język obcy nowożytny  
§ 2 ust. 4, 5, 6, 7 



 

Filologia germańska, studia 

niestacjonarne 

 

 

Filologia romańska, studia 

stacjonarne 

Filologia romańska, studia 

niestacjonarne 

część pisemna 

 język obcy nowożytny 

część pisemna lub ustna 

 język obcy nowożytny   
§ 2 ust. 4, 5, 6, 7 

Filologia polska 

studia stacjonarne 

Specjalności: 

- komunikowanie medialne - 

słowo, tekst i obraz 

- nauczycielska 

- retoryka - sztuka skutecznej 

komunikacji społecznej 

- twórcze pisarstwo 

część pisemna 

język polski  

część pisemna 

język polski  
§ 2 ust.  4, 5, 6, 7 

 

Pedagogika przedszkolna i 

wczesnoszkolna z nauczaniem 

języka obcego 

studia stacjonarne 

studia niestacjonarne 

 

część pisemna 

język polski 

język obcy nowożytny  

część pisemna  

język polski 

do wyboru: język obcy 

nowożytny, matematyka, 

historia, biologia 

§ 2 ust. 4, 5, 6, 7 

                                                                                                                                                     „ 

b) w Instytucie Politechnicznym warunki kwalifikacji kandydatów na kierunek Inżynieria 

materiałowa, studia stacjonarne pierwszego stopnia otrzymują brzmienie: 

„  

Kierunek / specjalność 

Przedmioty objęte kwalifikacją 

Uwagi 
Nowa matura 

Stara matura, matura 

międzynarodowa 

 

Inżynieria materiałowa 

studia stacjonarne 

 

Specjalności: 

- Technologie materiałów 

- Inżynieria materiałów 

budowlanych  

  z elementami wzornictwa   

przemysłowego 

 

część pisemna 

język obcy  

do wyboru jeden przedmiot: 

matematyka, fizyka, chemia, 

informatyka  

część pisemna 

język obcy lub w 

przypadku jego braku 

język polski  

do wyboru jeden 

przedmiot: matematyka, 

fizyka, chemia, 

informatyka  

§ 2 ust. 4, 5, 6, 7 

                                                                                                                                                    „ 

 

 

 



c) w Instytucie Politechnicznym wprowadza się warunki kwalifikacji kandydatów na 

kierunek Automatyka i robotyka, studia stacjonarne pierwszego stopnia w brzmieniu: 

„ 

Kierunek / specjalność 

Przedmioty objęte kwalifikacją 

Uwagi 
Nowa matura 

Stara matura, matura 

międzynarodowa 

 

Automatyka i robotyka* 

studia stacjonarne 

 

część pisemna 

język obcy  

do wyboru jeden 

przedmiot: matematyka, 

fizyka, fizyka i 

astronomia, chemia, 

informatyka  

część pisemna 

język obcy lub w przypadku 

jego braku język polski  

do wyboru jeden przedmiot: 

matematyka, fizyka, fizyka z 

astronomią, chemia, informatyka  



§ 2 ust. 4, 5, 6, 7 

*po uzyskaniu zgody MNiSW                                                                                                                              „ 

d) w Instytucie Humanistycznym warunki kwalifikacji kandydatów na kierunek Filologia 

polska, studia stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia otrzymują brzmienie:  

„ 

Kierunek / specjalność Zasady kwalifikacji Uwagi 

 

Filologia polska 

studia stacjonarne i studia 

niestacjonarne 

 

Specjalności: 

 

- komunikowanie wizerunkowe: 

promocja, reklama i public relations 

- nauczycielska 

- retoryka - sztuka skutecznej 

komunikacji społecznej 

- twórcze pisarstwo 

Ocena z dyplomu ukończenia 

studiów wyższych na kierunku 

filologia polska albo na kierunkach z 

obszaru nauk humanistycznych (z 

warunkiem uzupełnienia różnic 

programowych z zakresu filologii 

polskiej studiów I stopnia w trakcie 

studiów II stopnia). 

 

Ocena przeliczana zgodnie z § 2 ust. 

12 

                                                                                                                                                                   „ 

e) w Instytucie Ochrony Zdrowia z warunków kwalifikacji kandydatów na poszczególne 

kierunki studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego stopnia skreśla się zapis w 

brzmieniu:  

„ 

Kierunek / specjalność 

Przedmioty objęte kwalifikacją 

Uwagi 
Nowa matura 

Stara matura, 

matura 

międzynarodowa 

 

Fizjoterapia 

studia stacjonarne 

studia niestacjonarne 

 

część pisemna 

język polski 

do wyboru jeden 

przedmiot spośród:  

biologia, fizyka, chemia 

część pisemna 

język polski  

do wyboru 

jeden przedmiot 

spośród:  

biologia, fizyka, 

chemia

§ 2 ust. 4, 5, 6, 7 

                                                                                                                                               „ 

 



f) w Instytucie Ochrony Zdrowia warunki kwalifikacji kandydatów na kierunek Fizjoterapia 

studia jednolite magisterskie stacjonarne otrzymują brzmienie: 

„ 

Kierunek / specjalność 

Przedmioty objęte kwalifikacją 

Uwagi 
Nowa matura 

Stara matura, 

matura 

międzynarodowa 

 

Fizjoterapia 

studia stacjonarne 

 

część pisemna 

język polski 

do wyboru jeden 

przedmiot spośród:  

biologia, fizyka, chemia 

część pisemna 

język polski  

do wyboru 

jeden przedmiot 

spośród:  

biologia, fizyka, 

chemia

§ 2 ust. 4, 5, 6, 7 

                                                                                                                                                   „ 

 

§ 2. 

Senat Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie upoważnia Rektora do ogłoszenia 

tekstu jednolitego Regulaminu Postępowania Rekrutacyjnego w PWSZ w Tarnowie na rok 

akademicki 2017/2018. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


